
	

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

 
 

Принято на   4  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                                     «  28  »   ноября   2024 года 
 
 

Руководствуясь частью 2 статьи 16.1 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, 
Регламентом Думы города Иркутска, утвержденным решением городской Думы 
города Иркутска от 4 июня 2004 года 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы 
города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска  
от 16 апреля 2009 года № 004-20-601046/9, решением Думы города Иркутска  
от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере денежного вознаграждения 
лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы города Иркутска», учитывая 
ходатайства депутата Думы города Иркутска по одномандатному избирательному 
округу № 4 Савченко Е.В., депутата Думы города Иркутска по одномандатному 
избирательному округу № 30 Колмакова А.А., Дума города Иркутска 

 
Р Е Ш И Л А: 
1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
1) за многолетний добросовестный труд, высокий профессиональный 

уровень, творческий подход и создание благоприятных условий при организации 
учебного процесса, огромный вклад в строительство нового здания начальной школы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска 
средней общеобразовательной школы № 53 Ефремкину Людмилу Даниловну, 
директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  
города Иркутска средней общеобразовательной школы № 53; 

2) за многолетний добросовестный труд, вклад в развитие средств массовой 
информации, всестороннее освещение деятельности жизни Иркутска и формирование 
положительного общественного мнения о работе городских служб и предприятий: 

Огневу Алену Анатольевну, главного редактора газеты «Иркутск» 
муниципального автономного учреждения города Иркутска «Редакция «Город 
Новостей»; 



 2 

Солоненко Ирину Александровну, корреспондента газеты «Иркутск» 
муниципального автономного учреждения города Иркутска «Редакция «Город 
Новостей». 
 

2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 
обеспечить: 

1) выплату денежного вознаграждения, установленного решением Думы 
города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере 
денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы 
города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения; 

2) официальное опубликование настоящего Решения. 
 
 
Председатель Думы города Иркутска       

 
                       

                                              Е.Ю. Стекачев 
 
 
  

«  28   »    ноября     2024г. 
№ 008 - 20 - 040036/4 
  
 
 


